
Program Kultura 

Oblast podpory: Revitalizace movitého a nemovitého 

kulturního dědictví 

Otevřená výzva k předkládání žádostí o grant na projekty z Fondů EHP 2014-2021 

 

Alokace výzvy: 482 252 918 Kč (EUR 18 764 705), z toho nejméně 10 % (48 225 304 Kč / EUR 

1 876 471) na podporu revitalizace movitého kulturního dědictví 

Podporované projekty a aktivity 

 

Podpora je zaměřena především na regionálně a místně velmi významné nemovité a movité kulturní 

dědictví s potenciálně výrazným dopadem na sociální a ekonomický rozvoj dané lokality. Především 

projekty, které budou propojovat ochranu, obnovu a prezentaci památek s trvale udržitelnými 

podnikatelskými strategiemi, a vytvoří sítě vlastníků, správců a manažerů za podpory místních 

komunit, soukromého sektoru a místní a regionální správy. 

Podpořeny budou aktivity, které památku nejen ochrání a obnoví, ale také ji v maximální míře 

zpřístupní veřejnosti prostřednictvím osvětových aktivit a inovativních způsobů prezentace. 

Bude podporováno i budování technické kapacity kulturních objektů, které umožní moderní způsoby 

prezentace sbírkových fondů (nákup technického vybavení), které přispěje k lepší přístupnosti a 

návštěvnosti kulturních statků včetně prezentace sbírek. Mimo vlastní obnovy památek bude 

významně podporováno jejich dlouhodobé i krátkodobé adekvátní využití. 

Dalším zájmem je podpora kulturního dědictví menšin a konkrétních opatření zaměřených na inkluzi 

Romů. Realizací takto zaměřených projektů a aktivit orientovaných na podporu kultury a kulturního 

dědictví kulturních, etnických a sociálních menšin a inkluzivních aktivit obecně se očekává nejen 

zkvalitnění občanského dialogu, ale i pochopení různorodosti a zároveň celospolečenské soudržnosti. 

Vyloučeny jsou kategorie „Národní kulturní památky“ a „Památky UNESCO“. 

Po dobru realizace nesmí projekty generovat zisk. 

Kdo může být žadatelem 

 

Subjekty vlastnící/provozující kulturní dědictví: 

 Jakákoliv veřejná či soukromá, zisková či nezisková organizace/subjekt včetně nestátních 

(nevládních) neziskových organizací, zřízených jako právnická osoba v České republice nebo 

mezinárodní organizace/subjekt či její/jeho agentura působící v České republice.  

 Fyzické osoby nejsou oprávněnými žadateli. 

Žádosti o grant je možné také předkládat v partnerství s relevantními partnerskými institucemi 

z donorských zemí (tj. Islandu, Lichtenštejnska a Norska). Spolupráce s partnery není povinná, avšak 

je výrazně preferována v rámci bodového hodnocení. 

 



 

Partnerství 

 

Prioritou Fondů EHP 2014-2021 je posilování partnerství mezi členskými subjekty a subjekty 

z donorských států, tj.Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Žádosti o grant je proto možné také 

předkládat v partnerství s relevantními partnerskými institucemi z donorských zemí. Spolupráce 

s partnery není povinná, avšak je výrazně preferována v rámci bodového hodnocení. Způsobilé výdaje 

na podporu a posílení partnerství mohou být zahrnuty do rozpočtu projektu.  

Způsobilé výdaje a podmínky 

 

1. Osobní výdaje na zaměstnance 

2. Cestovní výdaje 

a) Jízdní výdaje 

b) Výdaje za ubytování 

c) Stravné a kapesné při cestě do zahraničí 

d) Tuzemské stravné českého subjektu 

e) Vnitrostátní cestovní náhrady zahraničního subjektu 

f) Nutné vedlejší výdaje 

3. Účastnické poplatky 

4. Výdaje na nový nebo použitý majetek (hmotný i nehmotný) 

5. Výdaje na spotřební materiál a zboží, kdy výdaje za jejich nákup je možné přímo přiřadit 

k programu/projektu/iniciativě 

6. Pořízení nemovitostí a pozemků 

7. Výdaje vyplývající ze smluv/objednávek, které příjemce prostředků uzavřel za účelem realizace 

programu/projektu/iniciativy (dodávky, služby, stavební práce) 

8. Daň z přidané hodnoty. 

S ohledem na snahu programu podpořit revitalizaci kulturních památek, tedy nejen obnovu, ale i 

jejich oživení, musí projekty zahrnovat aktivity, které povedou k dlouhodobému adekvátnímu využití 

obnovené památky. Je žádoucí, aby projekty zahrnovaly také krátkodobé kulturní, vzdělávací nebo 

komunitní akce či jiné vhodné aktivity, které přispějí k oživení daného místa a jeho dalšímu rozvoji. 

Podíl neinvestičních výdajů musí činit minimálně 15 % všech způsobilých výdajů. 

Více informací ZDE. 

Forma a výše podpory 

 

Minimální výše grantu je 5 140 000 Kč, maximální výše grantu je 38 550 000 Kč. 

Míra podpory: viz tabulka 

TYP ŽADATELE GRANT + STÁTNÍ 
ROZPOČET 

SPOLUFINANCOVÁNÍ 
PŘÍJEMCEM GRANTU 

Veřejná organizace napojená na státní 
rozpočet 

90 % 10 % 

Veřejná organizace nenapojená na státní 
rozpočet 

90 % 10 % 

Soukromá organizace 60 % 40 % 

https://www.eeagrants.cz/cs/zakladni-informace/zakladni-dokumenty/pokyny/pokyn-nkm-pro-zpusobile-vydaje-2670


Nestátní (nevládní) nezisková organizace 90 % 10 % 

 

 

Datum vyhlášení výzvy: 10.12.2019 

Datum a čas zahájení příjmu žádostí o grant: 15.01.2020 12:00 hod 

Datum a čas ukončení příjmu žádostí o grant: 31.03.2020 12:00 hod 

Konečné datum způsobilosti výdajů: 30.04.2024 

 


